
DOLA ROJAS 
CA E ADE ARICA 

REPÚBLICA DE CHILE 
I.MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  

AUTORIZASE LA DEVOLUCION DE DINERO A LA 
EMPRESA ASTILLEOS ARICA S.A. 

DECRETO N° 7863 /2022.- 

ARICA, 21 de septiembre de 2022 

VISTOS: 

Estos antecedentes, solicitud del interesado, Certificado N°35 de Tesorería 
Municipal de fecha 12.09.2022, Memorándum N°370 de fecha 29.07.2022 de la Unidad de 
Tesorería Municipal, Certificado N° 106 de Rentas Municipales, DA N°8658 de fecha 31.12.2021, 
aprueba el Presupuesto Municipal de Arica 2022, y en uso de las atribuciones que me confiere 
la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades" modificada por la Ley N° 
19.602.- 

CONSIDERANDO: 

Con memorándum N°370 de fecha 29.07.2022, Tesorería Municipal 
informa la transferencia bancaria registrada en la cartola del banco Santander, por la suma 
de $11.247.318, correspondiente a la patente comercial de la Empresa Astilleros Arica S.A. Rut 
94.283.000-9. Además, señala que el monto a pagar es menor a lo transferido. 

Se genera boletín de ingreso N°6429651 por $8.341.316, la diferencia de 
$2.906.002, es dejada en custodia. 

Con fecha 17.08.2022, la Empresa Astilleros Arica S.A., solicita la 
devolución del excedente a su favor. 

Con Certificado N° 106 de fecha 09.09.2022, la Sección de Rentas, 
certifica el pago de la patente comercial según boletín de ingreso N°6429651 por $8.341.316. 

Con Certificado N°35 de Tesorería Municipal certifica el ingreso de 
$8.341.316 según Boletín de Ingreso N°6429651 y solicita la devolución de la diferencia de 
$2.906.002 a la Empresa Astilleros Arica S.A. 

DECRETO: 

AUTORIZASE la clevolución de dinero a la empresa ASTILLEROS ARICA S.A, Rut 

94.283.000-9, según Certificad N°35 de fecha 12.09.2022 de la Unidad de Tesorería Municipal 
por un monto de $2.906.002.- 

IMPUTESE el gaste  a la cuenta contable 2140925, Valores en Custodia. 

La Dirección d Adrninistración y Finanzas procederá a efectuar el ajuste 
correspondiente rebajando I s parltidas de ingreso que afectará las recaudaciones en 
comento. 

Tendrán prese te esto Decreto Alcaldicio, la Dirección de Administración y 
Finanzas y Dirección de Contro MuniOpal, para los fines administrativos que correspondan. 

NÓTISE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE 

CARLOS 
SECRETAR! 

GER/C V/CCG/ 	P/wyf 


	Page 1

